
Forellenwochen im Naturparkhotel Grüner Baum 
vom 12.04.2024 bis 12.05.2024. 

Trout weeks at the Grüner Baum nature park hotel 

From 12.04.2024 to 12.05.2024 

jeweils von 12:00 Uhr bis 13.45 Uhr & 18.00 Uhr bis 20:45 Uhr 

each from 12:00 to 13:45 & 18:00 to 20:45 

Unsere Forellen kommen vom Forellenhof Tress in Lauchringen 
Our trout come from Forellenhof Tress in Lauchringen 

 
 

Interessante Info nebenbei: Forelle, Lachsforelle, Saibling, Lachs und Huchen gehören alle zur 
Familie der Salmoniden. 

Interesting information by the way: trout, salmon trout, char, salmon and huchen all belong to the 
salmonid family. 

 
 Für Umbestellungen berechnen wir Ihnen € 2,00 | Kartenzahlung ist ab € 15,00 möglich 

We charge € 2.00 for change orders | Card payment is possible from € 15,00 
 

Alle Gerichte die mit einem * gekennzeichnet sind, stammen aus dem Naturpark. 

Alle von uns angebotenen Speisen können Spuren von allen 14 gesetzlich definierten Allergiegruppen nach LMIV enthalten!  

Wir bereiten Ihnen individuell auf Ihre Allergie einzelne Gerichte zu. Den Allergie- Ordner händigen wir auf Verlangen aus! 

 

 

 

 

Forellen-Consommé | Safran | 

Fenchel | Flußkrebs     B,D  
Trout consommé | saffron | fennel | crayfish 

8,50 € 

 

 

gedünstetes Saiblingsfilet | Riesling Trauben-Sauce |  

kleiner Frühlingssalat | Bärlauch-Nudeln    A,C,D,H,J 

steamed char fillet | Riesling grape sauce | 

small spring salad | wild garlic pasta 

22,80 € 

 

 

gebratenes Forellenfilet | Kokos-Schaum | Himbeer-Balsamico |  

Frühlingsgemüse | Reis-Türmchen    D  
Fried trout fillet | coconut foam | raspberry balsamic vinegar | spring vegetables | rice 

towers 

20,50 € 

 

Lachsforellen Burger 

Patti vom Lachsforellenfilet | Tartar-Sauce |  

Honig-Senf-Dip | kleiner Salat | Süßkartoffelpommes   A,C,D,J 

Salmon trout burger 

Patti of salmon trout fillet | tartar sauce | honey-mustard dip | small salad | sweet potato fries 

19,50 €  


